Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-11-2020
Insolventienummer F.09/20/295
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000158951:F001
Datum uitspraak 13-10-2020
R-C mr. RGC Veneman
Curator mr J.J. Wittekamp

Algemene gegevens

Naam onderneming

I SolarSwing Energy B.V. h.o.d.n. Wellsun 12-11-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SolarSwing 12-11-2020
Energy h.o.d.n. Wellsun, statutair gevestigd te Delft, kantoorhoudende te 1

(2629 1ID) Delft aan de Molengraaffsingel 12, ingeschreven in het

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 59273461.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap exploiteert een onderneming die zich richt op 12-11-2020
het (door)ontwikkelen van een innovatief zonweringssysteem dat bestaat uit 1
transparante zonnepanelen die automatisch de stand van de zon volgen en

tegelijkertijd het zonlicht filteren en energie opwekken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 52.533,00 € 237.314,00 € 94.565,00
2018 € 2.818,00 € 393.088,00 € 1.896.737,00

2019 €6.000,00 €497.653,00 € 1.685.565,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=12659edb-5f0d-eb11-80f9-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6f283a95-297e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

2020: in onderzoek

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
13-10-2020

t/m
10-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 25 uur 54 min

totaal 25 uur 54 min

Toelichting bestede uren

12-11-2020

1

12-11-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 28 februari 12-11-2020
2014. Sinds 9 mei 2015 zijn de heer C.M.P. de Ridder en de heer J.P. Morgan 1
gezamenlijk bevoegd bestuurders van de gefailleerde vennootschap. De

aandelen van de gefailleerde vennootschap worden gehouden door

meerdere (rechts)personen.

1.2 Lopende procedures

I Daarvan is niet gebleken. 12-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

Door de gefailleerde vennootschap is een pakketverzekering afgesloten. 12-11-2020
Beéindiging heeft plaatsgevonden. 1

1.4 Huur

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap werden geéxploiteerd 12-11-2020
vanuit een gehuurd bedrijfspand staande en gelegen (2629 JD) Delft aan de 1

Molengraaffsingel 12. De huurovereenkomst was reeds voor datum met
wederzijds goedvinden en beéindigd. Het gehuurde was reeds ontruimd.
De gefailleerde vennootschap was per datum faillissement nog huurder van
een opslagruimte. De huurovereenkomst van deze opslagruimte is - met
machtiging van de rechter-commissaris - opgezegd. Ontruiming zal op de
kortst mogelijke termijn plaatsvinden.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft desgevraagd verklaard dat de gefailleerde 12-11-2020
vennootschap sinds 2014 heeft gewerkt aan de (door)ontwikkeling van het 1
systeem. Er is een aantal testopstellingen gerealiseerd. Voorts is het

systeem in één (nieuwbouw) project op kleine schaal toegepast. Er was zicht

op een (gesubsidieerd) project te Rotterdam. Dit project heeft geen

doorgang gevonden. Nadien zijn de bedrijfsactiviteiten afgebouwd en

uiteindelijk gestaakt. De curator heeft de gegeven oorzaak in onderzoek.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 28 februari
2014. Sinds 9 mei 2015 zijn de heer C.M.P. de Ridder en de heer J.P. Morgan
gezamenlijk bevoegd bestuurders van de gefailleerde vennootschap. De
aandelen van de gefailleerde vennootschap worden gehouden door
meerdere (rechts)personen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De gefailleerde vennootschap heeft per datum failissement geen onroerende
zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Onderzoek Kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft een beperkt aantal roerende zaken in
eigendom toe. Die roerende zaken vinden zich in voornoemde opslagruimte.
Inventarisatie en verkoop zal plaatsvinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

12-11-2020
1

12-11-2020

1

12-11-2020
1

12-11-2020

1

12-11-2020

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek roerende zaken;
Correspondentie en bespreking met de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap heeft per datum faillissement een beperkte
hoeveelheid (grijp)voorraad in eigendom. Deze voorraad bevindt zich in
voornoemde opslagruimte. Inventarisatie en verkoop zal plaatsvinden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek voorraad;
Correspondentie en bespreking met de bestuurder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Daarvan is niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Overleg en correspondentie bestuurder.

5. Bank/Zekerheden

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020
1



5.1 Vordering van bank(en)

12-11-2020

Toelichting vordering van bank(en) 1

De gefailleerde vennootschap bankiert bij ING Bank N.V. te Amsterdam. Per

datum faillissement is - blijkens de opgave door ING Bank N.V. - sprake van

een batig saldo ad € 3.584,20. Dit saldo is opgevraagd.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 12-11-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 12-11-2020
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 12-11-2020
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 12-11-2020
1

5.6 Retentierechten

Daar is niet van gebleken. 12-11-2020
1

5.7 Reclamerechten

Daar is niet van gebleken. 12-11-2020
1

5.8 Boedelbijdragen
12-11-2020

Toelichting

o 1

Daar is niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie en bespreking met de bestuurder. 12-11-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na datum faillissement heeft de curator geinventariseerd of voortzetting van
de bedrijfsactiviteiten gerealiseerd kon worden. Dit is niet mogelijk gebleken.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Correspondentie en overleg (middellijk) bestuurder

12-11-2020
1

12-11-2020
1

12-11-2020
1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De (middellijk) bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de 12-11-2020
administratie van de gefailleerde vennootschap grotendeels aan de curator 1
ter hand gesteld. De curator zal de administratie nader bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de (boek)jaren 2016 t/m 2019 zijn tijdig 12-11-2020
gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet vereist en niet aanwezig. 12-11-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 12-11-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-11-2020
Toelichting 1
In onderzoek. De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek
uitvoeren.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 12-11-2020
1
Toelichting
De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Correspondentie en overleg met de (middellijk) bestuurder; 12-11-2020
Correspondentie rechter-commissaris. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de

algemene en bijzondere faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.514,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 411,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie schuldenlast.

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020
1

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

12-11-2020

1

12-11-2020

1

12-11-2020
1

12-11-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

| zie10a4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 13-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

- ontruiming opslagruimte;

- verkoop roerende zaken;

- rechtmatigheidsonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden

Bijlagen

Bijlagen

12-11-2020
1

12-11-2020

1

12-11-2020
1

12-11-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


